信阳市住房公积金单位网上业务办理协议
甲方：信阳市住房公积金中心

乙方：________________________
根据国务院《住房公积金管理条例》以及相关法律法规，甲乙双方就住房公积金网上业务达成协议：

一、住房公积金网上业务是指住房公积金缴存单位通过信阳市住房公积金中心单位版网厅办理业务。

二、甲乙双方使用共同认可的第三方机构提供的数字证书，保证交易行为的有效性、合法性和安全性。

三、甲方权利与义务

（一）甲方向乙方提供办理住房公积金缴存业务的网上业务平台（以下简称“网上业务系统”），保证网上业务系统的网络通畅和正常运行，实现网上办理住房公积金缴存额调整、账户查询、回单打印等业务（具体以网上业务系统实际提供的为标准）。

（二）甲方合作第三方机构颁发的客户数字证书载体（以下简称“USB KEY”）由其产生的数字签名作为乙方办理网上业务的唯一有效合法印鉴。

（三）甲方应对乙方在网上业务系统填报的数据信息进行审查，审核通过后依乙方业务指令准确办理有关业务。

（四）甲方有权根据业务需要对网上业务系统进行升级，维护或暂停网络服务。

（五）甲方有权根据客户类别，身份认证措施，交易风险等因素的不同设定不同的安全策略，以保障乙方账户及资金安全。

四、乙方权利与义务

（一）乙方须持本协议到甲方合作的第三方机构申请USB KEY及数字证书。

（二）乙方须按甲方要求自备办理网上业务所需的网络环境和终端设备。乙方在使用终端上完成必要的程序安装和运行环境设置后，可进行网上住房公积金业务的办理及查询。

（三）乙方应在甲方规定的日期和时间段内办理网上业务。

（四）乙方应妥善保管其USB KEY和进入网上业务系统的密码，凡使用乙方的USB KEY和密码进行身份认证的一切操作，均视为乙方亲自办理。USB KEY遗失，损坏 ，乙方应及时按颁发机构的要求做相应处理。

（五）乙方拟注销数字证书或组织机构代码发生变更的，应到颁发USB KEY的第三方机构办理数字证书注销或变更手续。

五、法律责任

（一）因甲方原因导致乙方相关数据泄露，造成乙方损失的，甲方将承担相应责任。

（二）甲方已尽网缴系统管理及维护相关安全的合理义务的，若因其他原因（包括但不限于因不可抗力或第三方）引起的网缴系统服务终端终止服务或乙方相关数据信息丢失、泄露等问题的，甲方免责。

（三）因乙方录入的数据信息不真实所引起的法律后果或损失由乙方承担。

（四）因乙方原因导致USB KEY失控或密码泄露造成的任何法律后果或损失由乙方承担。

（五）乙方不遵守本协议或甲方相关业务规则存在其他损害甲方利益的行为时，甲方有权终止本协议。如果甲方因此遭受损失的，乙方应负赔偿责任。

（六）如本协议部分条款无效，不影响其他条款的效力。

六、争议解决

甲乙双方就本协议内容或其执行事项发生争议的，由双方协商解决：协商不成 ，可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

七、履行期限

本协议自签订之日起执行。

八、其他

（一）本协议一式两份，甲乙双方各执一份。

（二）本协议自甲乙双方签字或盖公章后生效。

甲方签章：                    乙方（单位）签章：

日期：    年   月   日        日期：    年   月   日